
Ф Н П Р 
Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

ПРЕЗИДИУМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.04.2023г. г. Самара №27-7 

 

Об итогах конкурса  

«Молодой профсоюзный лидер - 2023» 

 

Рассмотрев материалы, представленные участниками на конкурс 

«Молодой профсоюзный лидер - 2023» и на основании Решения комиссии 

конкурса «Молодой профсоюзный лидер - 2023» от 13 апреля 2023 года, 

 

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Решение комиссии конкурса «Молодой профсоюзный лидер 

- 2023» от 13 апреля 2023 года (Приложение №1). 

2. Редакции газеты «Народная трибуна» опубликовать результаты 

конкурса. 

3. Департаменту финансов и учёта ФПСО выделить денежные средства 

для приобретения сертификатов в магазин ООО «ДНС» номиналом 10 000 

рублей (1 шт.) и номиналом 5 000 рублей (2 шт.). 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного 

движения. 

 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов 

Самарской области                                                              Д.Г. Колесников 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Ф Н П Р 
Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

 

комиссия конкурса «Молодой профсоюзный лидер - 2023»  

13 апреля 2023 года 

 

Об итогах конкурса  

«Молодой профсоюзный лидер - 2023» 

 

 Заявки на участие в конкурсе «Молодой профсоюзный лидер - 2023» 

направили 6 профсоюзных организаций: 

 

1. Общественная организация «Самарский областной профессиональный 

союз работников социальной защиты населения» – 1; 

2. Самарская областная организация Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» (СамараОО ВЭП) – 1; 

3. Самарская областная организация Профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса Российской Федерации – 1; 

4. Самарская областная организация профсоюза работников 

здравоохранения РФ – 2; 

5. Самарская областная организация Профсоюза работников народного 

образования и науки Российской Федерации – 3; 

6. Самарская областная территориальная организация Общероссийского 

Профсоюза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания РФ – 2. 

Участники прошли 4 этапа конкурса «Молодой профсоюзный лидер - 

2023». 

1 этап – проходил заочно. На данном этапе участники конкурса предоставили 

следующие материалы: заявка, анкета и согласие на обработку персональных 

данных.  

2 этап – проходил заочно. На данном этапе оценивалась «Профвизитка» 

каждого участника конкурса. 

3 этап – проходил в режиме онлайн. На данном этапе каждый конкурсант 

прошел «Профтест». Испытание «Профтест» было направлено на выявление 

 

Приложение № 1 

к Постановлению 

Президиума ФПСО 

№27-7 от 20.04.2023г. 

 



у конкурсантов общих знаний о профсоюзе, Устава, структуры и 

нормативных актов профсоюзов, законодательства РФ. 

4 этап – проходил в очном формате. На данном этапе финалисты защищали 

проекты по реализации определенных направлений молодежной политики 

профсоюзов, которые оценивали жюри конкурса. 

Таким образом, рассмотрев материалы участников, представленных на 

конкурс «Молодой профсоюзный лидер - 2023», в соответствии с 

Положением о конкурсе, утвержденным Постановлением Президиума №25-7 

от 21.02.2023г. комиссией конкурса «Молодой профсоюзный лидер - 2023» 

принято 

Р Е Ш Е Н И Е :  

1. Признать победителем конкурса «Молодой профсоюзный лидер - 

2023»: 

Половинкину Наталью Анатольевну – бухгалтера I категории ЗАО «Булочно-

кондитерской комбинат», председателя Молодежного совета Самарской 

областной организации Профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса Российской Федерации 

2. Наградить победителя, занявшего I место в конкурсе дипломом-

победителя и сертификатом в магазин ООО «ДНС» номиналом 10 000 

рублей. 

3. Наградить участников, занявших II и III место в конкурсе 

Благодарственным письмом и сертификатом в магазин ООО «ДНС» 

номиналом 5 000 рублей: 

II место - Саврулина Илью Павловича - инженера по наладке и испытаниям 

Тольяттинской ТЭЦ, председателя первичной профсоюзной организации 

Тольяттинской ТЭЦ, председателя Молодежного совета Самарской 

областной организации Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз»  

III место - Хуртину Екатерину Сергеевну – главного специалиста-эксперта 

отдела Персонифицированного учета и обработки информации №3 

Отделения фонда Пенсионного и Социального страхования Российской 

Федерации по Самарской области, председателя Молодежного совета 

Самарской областной территориальной организации Общероссийского 

Профсоюза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания РФ 

4. Отметить следующих участников Благодарственными письмами 

ФПСО: 



 Андрееву Людмилу Александровну - специалиста по кадрам 

Муниципальное автономное учреждение «Центр по комплексному 

обслуживанию зданий и имущества»; 

 Котову Юлию Павловну – председателя Молодежного совета 

первичной профсоюзной организации АНО «ЦСОН Восточного округа» 

отделение городского округа Кинель; 

 Микушкину Алину Юрьевну - педагога-психолога МБДОУ «Детский 

сад 300» городского округа Самара; 

 Мордвинцеву Анну Петровну - воспитателя МБДОУ «Детский сад № 

78» городского округа Самара; 

 Морева Анатолия Игоревича - учителя истории и обществознания 

ГБОУ СОШ N 1 "ОЦ" пгт Смышляевка; 

 Тоскину Дарью Сергеевну – профорга студенческой группы №143 

первичной профсоюзной организации обучающихся Самарского 

государственного медицинского университета; 

 Энгель Милану Александровну – руководителя медиа-отдела 

первичной профсоюзной организации обучающихся Самарского 

государственного медицинского университета. 

5. Рекомендовать Самарской областной организации Профессионального 

союза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации 

направить Половинкину Наталью Анатольевну, для участия в конкурсе 

«Молодой профсоюзный лидер ПФО» в республику Башкортостан в город 

Уфа с 23 по 26 сентября 2023 года. 

6. Церемонию награждения победителей Смотра-конкурса провести на 

заседании коллегиальных органов ФПСО. 

7.Предложить Президиуму ФПСО утвердить настоящее Решение на 

очередном заседании. 

 

 

Председатель комиссии    Н.С. Идиятуллина 


